
出典：山梨県教育統計及び文部科学省学校基本調査を基に作成

資料 １

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000

45,000

50,000

55,000

H18 H19 H20 H21 H22 H23 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 R1 R2 R3

山梨県 【全体】児童・生徒数の推移（小学校・中学校・高等学校）
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全国 【全体】児童・生徒数の推移（小学校・中学校・高等学校）

小学校 中学校 高等学校
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山梨県 【私立】学校数及び生徒数の推移（高等学校）

高等学校数 高等学校生徒数
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全国 【私立】学校数及び生徒数の推移（高等学校）

高等学校数 高等学校生徒数
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山梨県 【私立】学校数及び生徒数の推移（高等学校（通信制））

高等学校数(通信制) 高等学校(通信制)生徒数
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全国 【私立】学校数及び生徒数の推移（高等学校（通信制））

高等学校数(通信制) 高等学校(通信制)生徒数

3



出典：山梨県教育統計及び文部科学省学校基本調査を基に作成

資料 １

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

850

900

950

1,000

1,050

1,100

1,150

H18 H19 H20 H21 H22 H23 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 R1 R2 R3

山梨県 【私立】学校数及び生徒数の推移（中学校）

中学校数 中学校生徒数
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全国 【私立】学校数及び生徒数の推移（中学校）

中学校数 中学校生徒数

4



出典：山梨県教育統計及び文部科学省学校基本調査を基に作成

資料 １

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

0

200

400

600

800

1,000

1,200

H18 H19 H20 H21 H22 H23 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 R1 R2 R3

山梨県 【私立】学校数及び児童数の推移（小学校）

小学校数 小学校児童数
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全国 【私立】学校数及び児童数の推移（小学校）

小学校数 小学校児童数
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＊幼稚園には、認定こども園（幼稚園型）を含む。
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山梨県 【私立】幼稚園数及び園児数の推移
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全国 【私立】幼稚園数及び園児数の推移

幼稚園数 幼稚園児数
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